
Informace ředitele školy k průběhu vzdělávání ve 2. pololetí,  

ke konání maturitních zkoušek ve školním roce 2020/2021  

 

Ředitel školy vzhledem k současné epidemiologické situaci a k Opatření obecné povahy Ministerstva 

školství č. j.: MSMT-3267/2021-1 a vzhledem ke ztíženým a odlišným podmínkám teoretické výuky žáků 

pro vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 2019/2020 a v 1. pololetí školního roku 2020/2021 

s významným podílem vzdělávání distančním způsobem uvádí následující: 

MATURITY 

1) Škola bude postupovat podle Opatření obecné povahy č. j.: MSMT-3267/2021 (viz přílohy). 

2) Žák může konat maturitní zkoušku, pokud prospěl v prvním pololetí školního roku 2020/2021. 

3) Žákovi, který neprospěl nebo nemohl být hodnocen, určí ředitel školy termín konání opravné 

nebo náhradní zkoušky tak, aby se tato zkouška konala do 30. června 2021. Požádá-li o to žák, 

umožní ředitel školy vykonání této zkoušky tak, aby se konala do 31. března 2021. Pokud žák 

prospěl v prvním pololetí do 31. března 2021, může konat řádný termín maturitní zkoušky 

v jarním zkušebním období 2021. Pokud žák prospěl v prvním pololetí do 30. června 2021, 

může konat řádný termín maturitní zkoušky v podzimním zkušebním období 2021. Opravná 

a náhradní zkouška je komisionální. 

 

Ředitel tímto stanovuje pro žákyně a žáky, kteří nebyli z některého předmětu v 1. pololetí 

školního roku 2020/2021 hodnoceni nebo byli hodnoceni známkou nedostatečně, následující 

termíny k vykonání komisionální zkoušky k dokončení klasifikace nebo opravné komisionální 

zkoušky:  

 

Pokud žák nepožádá o dřívější termín, pak jsou stanoveny následující termíny: 

termín k vykonání komisionální zkoušky k dokončení klasifikace – do 11. června 2021. 

termín k vykonání opravné komisionální zkoušky – do 25. června 2021.  

 

Pokud žák požádá o dřívější termín, pak jsou stanoveny následující termíny: 

termín k vykonání komisionální zkoušky k dokončení klasifikace – do 12. března 2021. 

termín k vykonání opravné komisionální zkoušky – do 26. března 2021.  

 

Přesné termíny budou ředitelem školy stanoveny po zaslání žádostí, žákům budou 

prokazatelně sděleny. 

 

Žádost u studijních oborů je potřeba dodat elektronicky naskenovanou s podpisem na 

manasova@sszp.kt.cz, u nástavbového oboru na cvachovcova@sszp.kt.cz nebo vhodit do 

poštovní schránky u úřední desky školy, a to nejpozději do 17. 2. 2021. Vzory žádostí jsou 

v přílohách.  

Pokud žák opravné zkoušky či zkoušky v náhradním termínu nevykoná úspěšně, i nadále 

pokračuje ve výuce ve 2. pololetí. Žákem školy je takový žák do 30. června 2021. 

 

4) Didaktické testy (DT) proběhnou v jarním zkušebním období v původních termínech ve dnech 

3. – 5. května 2021. 

 

mailto:manasova@sszp.kt.cz
mailto:cvachovcova@sszp.kt.cz


5) Ten, kdo je přihlášen ke konání povinné nebo nepovinné zkoušky společné části maturitní 

zkoušky v jarním zkušebním období 2021 a kdo se v souladu se školským zákonem z konání 

této zkoušky omluví z důvodu onemocnění COVID-19 nebo z důvodu nařízené karantény 

spojené s tímto onemocněním, může konat tuto zkoušku v mimořádném termínu. Přihlášku 

k mimořádnému termínu konání této zkoušky podává řediteli školy, ve které měl konat řádný 

termín, současně s omluvou do 10. května 2021; ředitel školy předá informaci o omluvení žáka 

a údaje z přihlášky Centru pro zjišťování výsledků vzdělávání prostřednictvím informačního 

systému Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání do 11. května 2021. 

 

6) Mimořádný termín konání DT v rámci jarního zkušebního období 2021 bude stanoven 

s dostatečným časovým odstupem od řádného termínu, a to ve dnech 14., 15. a 16. června 

2021. 

 

7) Období pro konání profilové části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období 2021 se 

prodlužuje do 25. června 2021, s výjimkou období pro konání praktické zkoušky profilové části 

maturitní zkoušky, kterou lze konat do 27. srpna 2021.  

 

Ředitel školy tímto stanovuje konkrétní termíny konání jednotlivých zkoušek takto: 

Agropodnikání (41-41-M/01), třída 4. A  
- praktická maturitní zkouška – 17. - 18. 5. 2021 
- ústní maturitní zkouška – 19. - 21. 5. 2021 

Ekonomika a podnikání (63-41-M/01), třída 4. I  
- praktická maturitní zkouška - 21. 5. 2021 
- ústní maturitní zkouška -17. - 20. 5. 2021 

Ekologie a životní prostředí (16-01-M/01), třída 4. E 
- ústní maturitní zkouška - 17. - 20. 5. 2021 

Gastronomie (65-41-L/01), třída 4. G  
- praktická maturitní zkouška - 12. - 14. 4. 2021 
- ústní maturitní zkouška - 24. - 26. 5. 2021 

Podnikání (41-L/51), třída 2. N 

 - praktická maturitní zkouška - 10. 5. 2021 

 - ústní maturitní zkouška - 24. - 26. 5. 2021 

 

8) V jarním zkušebním období 2021 žák posledního ročníku oboru vzdělávání, ve kterém se 

dosahuje středního vzdělání s maturitní zkouškou, koná v profilové části maturitní zkoušky 

zkoušku z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka pouze formou ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí; hodnocení zkoušky z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka 

tvoří pouze hodnocení ústní zkoušky. To platí i pro všechny opravné a náhradní zkoušky 

maturitní zkoušky uvedených žáků. 

9) V přiloženém souboru jsou uvedena aktualizovaná kritéria pro konání MZ dle § 79 školského 

zákona. 

 

 



10) Od 22. února 2021 budou u končících ročníků probíhat všechny vyučovací hodiny maturitních 

předmětů online do té doby, než bude umožněna prezenční výuka. 

11) Ředitel školy rozhodl, že ve 2. pololetí školního roku 2020/2021 nebudou žáci vzděláváni u 

studijních oborů v předmětu tělesná výchova, občanská nauka a nástavbového oboru 

v předmětu tělesná výchova a psychologie, tzn. že předměty nebudou ani hodnoceny.  

12) V závěrečném ročníku středního vzdělávání se předává žákům vysvědčení v posledním 

vyučovacím dnu posledního týdne před zahájením společné části maturitní zkoušky.  

 

Klatovy 8. 2. 2021 

 

 

      Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy 

Vladislav Smolík
Nové razítko


